
УТРАТИЛ СИЛУ 

в соответствии с Указом Президента КР от 7 октября 2017 
года УП № 207 

 

ПРЕЗИДЕНТ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

УКАЗ 

от 27 декабря 2008 года УП N 468 

О дополнительных мерах, направленных на обеспечение 
сельского населения чистой питьевой водой 

  
В целях совершенствования деятельности Агентства Кыргызской Республики 

по делам местного самоуправления, а также учитывая предложение 
Правительства Кыргызской Республики и в соответствии со статьей 46 
Конституции Кыргызской Республики  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Вывести из структуры Министерства сельского, водного хозяйства и 

перерабатывающей промышленности Кыргызской Республики Департамент 
сельского водоснабжения и передать его в ведение Национального агентства 
Кыргызской Республики по делам местного самоуправления. 

2. (Утратил силу в соответствии с Указом Президента КР от 17 февраля 2012 
года УП N 44) 

3. (Утратил силу в соответствии с Указом Президента КР от 14 декабря 2009 
года УП N 573) 

4. Признать утратившим силу Указ Президента Кыргызской Республики "О 
внесении изменений в некоторые решения Президента Кыргызской Республики" 
от 22 июня 2007 года N 319. 

5. Правительству Кыргызской Республики в установленном порядке: 
- решить организационные, финансовые и иные вопросы, вытекающие из 

настоящего Указа; 
- привести свои решения в соответствие с данным Указом. 
6. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на отдел 

организационной работы и политики государственного управления 
Администрации Президента Кыргызской Республики. 



7. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания. 
  

Президент К. Бакиев
  

  


